
  

 

Zápis ze zasedání Rady pro vnitřní hodnocení UHK  

konaného dne 15. prosince 2021 

 
 
Přítomní: prof. PhDr. Marek Franěk, CSc., Ph.D., doc. RNDr. Tatiana Gavalcová, CSc., 
Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD., Mgr. Lukáš Koblása, prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
doc. Ing. Miroslav Lísa, Ph.D., doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc. (od 15.40), prof. PhDr. Dana 
Musilová, CSc., PhDr. Dana Soušková, Ph.D., doc. Ing. Hana Tomášková, Ph.D.   
 
Omluveni: prof. RNDr. Eva Milková, Ph.D. 
 
Nepřítomní: -  
 
Přizvaní: PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., k bodu 2; doc. Mgr. art. Zuzana Hromadová, k bodu 3; 
doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D., k bodu 3.1;  Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda 
Hoferková, Ph.D., LL.M., k bodu 3.2; Mgr. Vladimíra Ježdíková, Ph.D., k bodu 3.3; PhDr. Michaela 
Mádlová, Ph.D., k bodu 3.4; doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., k bodu 3.5; PhDr. Jindřich 
Kesner, CSc., k bodu 3.6; doc. Mgr. Jan Hojda, Th.D., k bodům 3.7 až 3.10; prof. PhDr. Tomáš 
Petráček, Ph.D., Th.D., k bodům 3.7 až 3.10; doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., k bodům 3.13 a 3.14. 
 
Předsedající: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 

 
 
Průběh zasedání 
 
1. Zahájení  
 
Po zahájení jednání Rady pro vnitřní hodnocení UHK (RVH) předsedající prof. Kuča přivítal 
přítomné a pověřil vedením dalších bodů zasedání místopředsedkyni RVH doc. Gavalcovou.  
 
Zasedání bylo svoláno s následujícím programem:  
1. Zahájení 
2. Informace o změnách ve studijních programech 
3. Žádosti o akreditaci studijního programu 
4. Různé 
 
K navrženému programu nebyly předloženy doplňovací ani pozměňovací návrhy. 
Program zasedání byl předložen ke schválení. 
Přítomni (P): 9 
Kvorum pro přijetí usnesení (K): 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Program zasedání byl schválen. 
  



2 

 

2. Informace o změnách ve studijních programech  
 
2.1 Informace o změně při uskutečňování navazujícího magisterského studijního programu 
Historie – uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Univerzitou 
Konštantína Filozofa v Nitře (Slovenská republika) 
Změnu při uskutečňování studijního programu prezentoval PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., 
proděkan FF pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, který přítomným sdělil informace 
k uzavření dohody s partnerskou univerzitou. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH projednala informaci o změně při uskutečňování akreditovaného magisterského studijního 
programu Historie v prezenční formě. Změna spočívá v uzavření dohody o spolupráci při 
uskutečňování studijního programu s Univerzitou Konštantína Filozofa v Nitre (Slovenská 
republika). 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
2.2 Informace o změně při uskutečňování bakalářského studijního programu Political Science –
uzavření dohody o spolupráci při uskutečňování studijního programu s Pontificia Universidad 
Javeriana Cali (Kolumbijská republika) 
Změnu při uskutečňování studijního programu prezentoval PhDr. Tomáš Hradecký, Ph.D., 
proděkan FF pro studijní záležitosti a vzdělávací činnost, který přítomné informoval o tom, že 
spolupráce byla již v minulosti se zahraniční univerzitou uzavřena pro studijní obor Political 
Science, nyní jde o její rozšíření také na nově akreditovaný studijní program. 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH projednala informaci FF o změně při uskutečňování akreditovaného bakalářského studijního 
programu Political Science. Změna spočívá v uzavření dohody o spolupráci s univerzitou Pontificia 
Universidad Javeriana Cali (Kolumbijská republika). 
P: 9  
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
  



3 

 

3. Žádosti o akreditaci studijního programu 
 
Na program jednání byly zařazeny žádosti o akreditaci studijního programu předkládané 
Pedagogickou fakultou.  
 
3.1 Žádost o udělení akreditace doktorskému studijnímu programu Digitální technologie 
v primárním a preprimárním vzdělávání (prezenční a kombinovaná forma studia) 
Standardní doba studia jsou 4 roky, jazyk studia český. Žádost o udělení akreditace prezentovala 
doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D., garantka studijního programu. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o udělení akreditace doktorskému studijnímu 
programu Digitální technologie v primárním a preprimárním vzdělávání, prezenční 
a kombinovaná forma studia. RVH doporučuje zapracovat připomínky, které vzešly z projednávání 
žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.2 Žádost o udělení akreditace bakalářskému studijnímu programu Sociální patologie a edukace 
v neziskovém sektoru (prezenční a kombinovaná forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o udělení akreditace prezentovala Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda 
Hoferková, Ph.D., LL.M., garantka studijního programu.  
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o udělení akreditace bakalářskému studijnímu 
programu Sociální patologie a edukace v neziskovém sektoru, prezenční a kombinovaná forma 
studia. RVH doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly 
z projednávání žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.3 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Cizí jazyky pro 
cestovní ruch – anglický jazyk (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentovala Mgr. Vladimíra Ježdíková, Ph.D., 
garantka studijního programu. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – anglický jazyk, prezenční forma studia. RVH 



4 

 

doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání 
žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.4 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Cizí jazyky pro 
cestovní ruch – francouzský jazyk (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentovala PhDr. Michaela Mádlová, Ph.D., 
garantka studijního programu. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – francouzský jazyk, prezenční forma studia. 
RVH doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly 
z projednávání žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.5 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Cizí jazyky pro 
cestovní ruch – německý jazyk (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentovala doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D., 
garantka studijního programu.  
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – německý jazyk, prezenční forma studia. RVH 
doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání 
žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.6 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Cizí jazyky pro 
cestovní ruch – ruský jazyk (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentoval PhDr. Jindřich Kesner, CSc., garant 
studijního programu. 



5 

 

Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Cizí jazyky pro cestovní ruch – ruský jazyk, prezenční forma studia. RVH 
doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání 
žádosti. 
P: 9  
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.7 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Náboženská 
výchova (kombinovaná forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentoval doc. Mgr. Jan Hojda, Th.D., garant 
studijního programu. Přítomen byl rovněž prof. PhDr. Tomáš Petráček, Ph.D., Th.D., vedoucí 
Katedry kulturních a náboženských studií. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Náboženská výchova, kombinovaná forma studia. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.8 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Transkulturní 
komunikace (prezenční a kombinovaná forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentoval prof. PhDr. Tomáš 
Petráček, Ph.D., Th.D., vedoucí Katedry kulturních a náboženských studií. Přítomen byl také 
doc. Mgr. Jan Hojda, Th.D. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Transkulturní komunikace, prezenční a kombinovaná forma studia. RVH 
doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání 
žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 



6 

 

3.9 Žádost o prodloužení platnosti akreditace bakalářského studijního programu Transcultural 
Communication (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 3 roky, jazyk 
studia anglický. Žádost o prodloužení akreditace prezentoval prof. PhDr. Tomáš 
Petráček, Ph.D., Th.D., vedoucí Katedry kulturních a náboženských studií. Přítomen byl také 
doc. Mgr. Jan Hojda, Th.D. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace bakalářského 
studijního programu Transcultural Communication, prezenční forma studia. RVH doporučuje 
zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.10 Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Transkulturní komunikace (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentoval prof. PhDr. Tomáš 
Petráček, Ph.D., Th.D., garant studijního programu a vedoucí Katedry kulturních a náboženských 
studií. Přítomen byl rovněž doc. Mgr. Jan Hojda, Th.D. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Transkulturní komunikace, prezenční forma studia. RVH 
doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání 
žádosti. 
P: 9 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 9, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.11 Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Učitelství pro ZUŠ – hra na nástroj a sólový zpěv (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentovala PhDr. Dana Soušková, Ph.D., vedoucí 
Hudební katedry. 
Následovala rozprava. 
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Učitelství pro ZUŠ – hra na nástroj a sólový zpěv, prezenční 
forma studia. RVH doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly 
z projednávání žádosti. 
P: 10 



7 

 

K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.12 Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Teaching at Basic Art Schools – Playing a Musical Instrument and Solo Singing (prezenční forma 
studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk 
studia anglický. Žádost o prodloužení akreditace prezentovala PhDr. Dana Soušková, Ph.D., 
vedoucí Hudební katedry. 
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Teaching at Basic Art Schools – Playing a Musical Instrument 
and Solo Singing, prezenční forma studia. RVH doporučuje zapracovat drobné připomínky 
formálního charakteru, které vzešly z projednávání žádosti. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.13 Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Sociální pedagogika (prezenční a kombinovaná forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk 
studia český. Žádost o prodloužení akreditace prezentoval doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., ředitel 
Ústavu sociálních studií.  
Následovala rozprava.  
 
Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Sociální pedagogika, prezenční a kombinovaná forma studia. 
RVH doporučuje zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly 
z projednávání žádosti. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
3.14 Žádost o prodloužení platnosti akreditace navazujícího magisterského studijního programu 
Social Pedagogy (prezenční forma studia) 
Jedná se o akademicky zaměřený studijní program, standardní doba studia jsou 2 roky, jazyk 
studia anglický. Žádost o prodloužení akreditace prezentoval doc. PhDr. Václav Bělík, Ph.D., 
ředitel Ústavu sociálních studií. 
Následovala rozprava.  
 



8 

 

Usnesení RVH 
RVH schvaluje žádost Pedagogické fakulty o prodloužení platnosti akreditace navazujícího 
magisterského studijního programu Social Pedagogy, prezenční forma studia. RVH doporučuje 
zapracovat drobné připomínky formálního charakteru, které vzešly z projednávání žádosti. 
P: 10 
K: 7  
Výsledky hlasování:  

pro: 10, proti: 0, zdržel/a se: 0 
Usnesení bylo schváleno. 
 
 
 
4. Různé 
 
Byl sdělen výhled časové náročnosti příštího zasedání. 
Prof. Kuča sdělil aktuální informace k doplňování dvanáctého člena RVH. 
 
Další zasedání RVH se uskuteční 26. ledna 2022 od 14:00. 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavla Dočekalová, Ph.D.  
Zápis ověřil: prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D. 


